



۲

تاثیر محصولات آرایشی
بر تشدید آلودگی هوا

پنج‌شنبه / ۳ اسفند ۱۳۹۶ / ۵ جمادی‌الثانی ۱۴۳۹ / ۲۲ فوریه ۲۰۱۸

WWW.EMTIAZDAILY.IR

روزنامه صبح ایران

۳

افزایش ۲۰ درصدی
حقوق کارمندان دولت

شماره ۲۴۲۴ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

برای اولین بار به صورت آزمایشگاهی صورت می‌گیرد؛

پیاده‌سازی «ارز دیجیتال» در کشور ۳/

بررسی فرایند ایجاد مشاغل خانگی؛

مشاغل خانگی بیش از پتروشیمی اهمیت دارد



وزیر تعاون: مهم‌تر از تسهیلات بانکی، بستر سازی برای ایجاد شغل است و باید محیط کسب و کار را برای آن فراهم کنیم.

علی ربیعی در جلسه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی با اشاره به اهمیت مشاغل خانگی گفت: مشاغل خانگی از آنجایی که می‌تواند شغل و درآمد ایجاد کند به اندازه مشاغل دیگر نظیر صنعت پتروشیمی برای ما اهمیت دارد.

وی با بیان این که مشاغل خرد و کوچک هم اکنون به گونه ای در جامعه جا افتاده است که می‌توان این تفاوت را در سال‌های ۹۵ و ۹۶ دید، تصریح کرد: تا چندی پیش به این گونه مشاغل کاذب می‌گفتند اما خوشبختانه با گفتمان سازی این نوع مشاغل در جامعه جا افتاده است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به فرایندهای قانونی برای مشاغل خانگی گفت: می‌توان فرایند ایجاد این نوع مشاغل را بررسی کرد.

وی اظهار کرد: حتی می‌توانیم این نوع مشاغل را به بیمه‌های اجتماعی گره بزنیم تا این نوع مشاغل را به مشاغل رسمی مرتبط کنیم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: هرچند در گذشته تصور غلطی در دولت‌ها مبنی بر توسعه اشتغال با رویکرد صنعت کارخانه‌ای وجود داشت اما خوشبختانه در حال حاضر ذهن تصمیم‌گیران در جهت ایجاد اشتغال مبتنی بر بنگاه‌های کوچک تغییر کرده است.

ربیعی با بیان این که باید فضای پرداخت تسهیلات صرف را برای توسعه فضای کسب و کار بشکنیم، ادامه داد: باید به مشاغل خانگی به عنوان منبع اشتغال نگاه کنیم، ما ناگزیر هستیم به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنیم که در سال ۹۷ بتوانیم مشخصاً اعلام کنیم از مجموع مشاغل ایجاد شده، سهم مشاغل خانگی چقدر بوده است. ضمن این که باید به گونه‌ای گزارش ارائه شود که بتوانیم میزان درآمد افراد شاغل در کسب و کارهای خانگی و کیفیت مشاغل این افراد را بسنجیم.

وی از دبیرخانه ستاد مشاغل خانگی خواست تا برش‌ها و رسته‌های مشاغل خانگی را منطبق با مناطق روستایی و حتی شهرها شناسایی کند.

کدام محصولات کشاورزی بیشتر قاچاق می‌شود؟



گرچه میزان کشفیات محصولات قاچاق نشان‌دهنده کمتر یا بیشتر شدن قاچاق نیست اما در ۱۲ ماهه سال گذشته بیش از ۴۰ هزار تن برنج قاچاق و توسط متولیان کشف شده بود.

شاه‌حمیدی درباره چگونگی کشف محموله‌های قاچاق در حوزه محصولات کشاورزی گفت: بسیاری از

دبیر ستاد پایش محصولات کشاورزی وزارت کشاورزی از کشف بیش از ۲۳ هزار تن انواع محصولات کشاورزی قاچاق خبر داد و گفت: بیشترین سهم به برنج با حدود ۱۸ هزار تن اختصاص دارد.

حمیدرضا شاه‌حمیدی، اظهار کرد: طی ۹ ماهه امسال حدود ۲۸۰۰ تن محصولات باغی و ۲۰ هزار و ۷۰۰ تن انواع محصولات زراعی به عنوان قاچاق کشف شده است که مجموعاً به ۲۳ هزار و ۵۰۰ تن می‌رسد. عمده اقلام کشف شده شامل برنج با حجمی حدود ۱۸ هزار تن، حبوبات ۸۸۷ تن، گردو ۵۳۴ تن، پرتقال ۴۵۰ تن، پیاز ۴۱۶ تن و ۳۶۶ تن چای می‌شود که به بیش از ۲۰ هزار تن می‌رسد.

وی افزود: در حوزه دام و طیور نیز محصولات بسیاری به کشور قاچاق شده که بخشی از آن کشف شده است، اما از آنجا که واحد شمارش آنها با محصولات زراعی متفاوت است، نمی‌توان آنها را با یکدیگر جمع کرد. در این راستا ۸۸ هزار قطعه مرغ، ۶۴ هزار رأس گوسفند، ۳۲ هزار قطعه جوجه پیکرو و ۹۰۰۰ قطعه پرند زینتی کشف شده است.

دبیر ستاد پایش محصولات کشاورزی ادامه داد:

معاون سازمان صنایع کوچک پیگیری ایجاد بانک صنایع کوچک

معاون سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران رقم صادرات صنایع کوچک را بیش از شش میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: ۱۵۰۰ واحد صنعتی کوچک تحت تملک بانک‌ها قرار دارند.

غلامرضا سلیمانی در همایش تقدیر از صادرکنندگان صنایع کوچک که اکنون در سالن خلیج فارس نمایشگاه بین‌المللی تهران در حال برگزاری است، با اشاره به اینکه میزان صادرات صنایع کوچک در کشور به بیش از شش میلیارد دلار می‌رسد، اظهار کرد: ۵۰۰۰ واحد صادراتی در بخش صنایع کوچک داریم که تنها ۱۲۰۰ واحد از آنها به سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران امار می‌دهند که علت این موضوع را نمی‌دانیم. هر چند که اصراری نیز بر اعلام آمار در این خصوص نداریم تا مبادا تحت فشار قرار گیرند.

وی به برنامه‌های تدوین شده در ارتباط با بهبود وضعیت واحدهای صنعتی کوچک اشاره کرد و افزود: پیگیری ایجاد بانک صنایع کوچک، راه اندازی مجدد واحدهای راکد و تعیین تکلیف واحدهای تحت تملک بانک‌ها و ایجاد بازار صنایع کوچک در فرابورس از جمله برنامه‌هایی است که در راستای بهبود وضعیت فعلی صنایع کوچک در کشور مدنظر قرار گرفته است.

معاون صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران بر استفاده از ظرفیت قانون برنامه ششم توسعه در بخش صنایع کوچک تأکید کرد و گفت: باید از ظرفیت قانون برنامه ششم توسعه از جمله بند «ج» ماده ۴۶ این قانون که مربوط به سهم ۱۰ درصد ورودی صندوق توسعه ملی است به نحو مطلوب استفاده کرد.

سلیمانی ادامه داد: از سال ۱۳۹۲ تا کنون ۴۵۰۰ واحد صنعتی کوچک تعطیل به چرخه فعالیت بازگشته‌اند و در سال جاری تعداد واحدهایی که مجدداً به چرخه تولید برگشته‌اند برابر ۱۱۰۰ واحد است.

به گفته وی، ۱۵۰۰ واحد صنعتی کوچک در حال حاضر تحت تملک بانک‌ها قرار دارند که اخیراً ۱۹۰ واحد کلی مشخص شدن وضعیت واحدهای تحت تملک بانک‌ها از جمله برنامه‌های سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران است.

پایش و کمیته‌های تخصصی در این وزارتخانه تشکیل داده است اما وزارت جهاد کشاورزی، نیروی انتظامی برای برخورد عملیاتی با قاچاق محصولات کشاورزی را ندارد و اغلب در کنار دستگاه‌های متولی اجرایی نظارت دیگر مشارکت می‌کند.

دبیر ستاد پایش محصولات کشاورزی گفت: گرچه

از نظر حجمی، میزان واردات محصولات کشاورزی به

صورت قاچاق نسبت به میزان تولید و عرضه داخلی آنها

بسیار اندک و ناچیز است اما همین چند تن واردات

غیرقانونی می‌تواند میلیون‌ها تن تولیدات داخلی را به

مخاطره بیندازد و با مشکل مواجه کند و هزینه‌های

زیادی باید صرف مبارزه با افات وارداتی این محصولات

کنیم.

شاه‌حمیدی تصریح کرد: بنابراین تنها علت مقابله

و مخالفت با قاچاق میوه و محصولات کشاورزی، حمایت

از تولیدکننده و بازار محصولات تولیدات داخلی نیست

و همه کشورهای جهان نیز چنین حساسیت‌هایی را

دارند. به عنوان مثال شما نمی‌توانید حتی به تعداد

معدود، میوه از یک کشور به کشور دیگر حتی به اندازه

مصرف شخصی‌تان جابجا کنید.

این محصولات از تله‌نچی و واردات ملوانی به کشور وارد می‌شود اما به محض اینکه این محصولات از بندر خارج شود، قاچاق محسوب خواهد بود.

وی تأکید کرد: وزارت جهاد کشاورزی همچنان برای مقابله با قاچاق محصولات کشاورزی حساسیت خود را حفظ کرده و برای پیگیری هر چه سریع‌تر ستاد

معاون وزیر کشاورزی خبر داد

اعتبار ۲۵۰۰ میلیاردی برای آبیاری نوین در سال آینده



این استان بتواند در بخش کشاورزی شاداب و سرفراز باشد. جوادی با بیان اینکه متوسط بارندگی در استان یزد حدود ۶۵ میلیمتر است، افزود: بهتر است برخی از مدیران به صورت میدانی از همکاران و بهره‌وران استان یزد بازدید داشته باشند، این استان توانسته با استفاده از سیستم نوین آبیاری، محصولات زیادی را صادر کند. استان مرکزی نیز گام‌های مطلوبی در زمینه تولیدات گل، محصولات باغی و کشت و زرع برداشته است اما انتظار می‌رود که این استان با متوسط ۲۲۰ میلیمتر بارندگی، راندمان بیشتری در بخش کشاورزی از استان‌های خشک‌تر داشته باشد که این امر با تعامل و مدیریت سازمان اتفاق خواهد افتاد.

معاون وزیر کشاورزی گفت: در بودجه سال آینده اعتبار ۲۵۰۰ میلیارد تومانی به منظور استفاده از آبیاری نوین در کشاورزی برای استان‌های کشور در نظر گرفته شده است.

محمدعلی جوادی در مراسم تودیع و معارفه رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی، اظهار کرد: با توجه به خشکسالی‌های اخیر و ضرورت استفاده بهینه از آب، در بودجه سال آینده اعتبار ۲۵۰۰ میلیارد تومانی به منظور استفاده از آبیاری نوین در کشاورزی برای استان‌های کشور در نظر گرفته شده است، این بودجه رقابتی است و هر استان می‌تواند سهم بیشتری از برداشت این اعتبار داشته باشد، امیدوارم که استان مرکزی بتواند از این سرفه به صورت بهینه استفاده کند.

وی با اشاره به دستاوردهای بخش کشاورزی در راستای اقتصاد مقاومتی، افزود: تا قبل از سال ۱۳۹۲ میزان هفت میلیون تن گندم وارد کشور می‌شد، بعد از گذشت چهار سال علاوه بر خودکفایی در این محصول، بخشی از آن هم صادر می‌شود. همچنین امروزه تولید شکر در کشورمان به یک میلیون و ۹۵۰ هزار تن رسیده که با هدف نهایی که دو میلیون و ۲۵۰ هزار تن است فاصله اندکی داریم. در زمینه خودکفایی دانه‌های روغنی نیز تاکنون گام‌های مطلوبی برداشته شده است.

جوادی بیان کرد: استان مرکزی بواسطه آلودگی که در شهر اراک و حومه آن وجود دارد، بایستی در بخش کشاورزی، رفع آلودگی و حفظ محیط زیست تلاش مضاعفی داشته باشد. خوشبختانه در این راستا

شرکت ملی مس ایران: سنت مس کشور در حوزه تولید رتبه دوازدهم جهان را دارد و از نظر ذخایر، رتبه هشتم جهان هستیم. احمد مرادعلی زاده افزود: در سال ۹۶ صنایع مس ایران بالاتر از ظرفیت اسمی، فعالیت کرده است و از امسال میزان تولید مس کشور به ۲۰۰ هزار تن خواهد

رسید.

وی با بیان اینکه در حال حاضر از سه معدن سرچشمه، میلوک و سنگون عملیات برداشت مس انجام می‌شود گفت: امسال فروش شرکت مس ایران به رقم ۸۵۰۰ میلیارد تومان می‌رسد که از این میزان یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون دلار آن سهم صادرات است.

مراودعلی زاده در خصوص کشف پهنه‌های جدید هم اظهار داشت: در حال حاضر ۶ پهنه جدید اکتشاف در استان‌های آذربایجان، خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان و کرمان شناسایی شده که عملیات برداشت از آنها با بکارگیری دانش فنی و تکنولوژی‌های جدید در حال انجام است.

ایران در رتبه دوازدهم تولیدکنندگان مس جهان

وی با بیان اینکه درصد بالای صادرات مس کشور بصورت کنستانتاره از کشور خارج می‌شود گفت: تولید کنستانتاره حدود ۹۰ تا ۹۵ درصد ارزش افزوده را تولید می‌کند بنابراین کنستانتاره در صنعت مس یک محصول نهایی است و تولید آن خام فروشی محسوب نمی‌شود.

سرمقاله

مرگ دستفروش و قصه روزگار ما

هوین جعفری

مرگ دستفروش از آرتور میلر یکی از معروف‌ترین نمایشنامه‌های معاصر است آرتور میلر که یکی از بزرگترین نمایشنامه‌نویسان صد سال اخیر به حساب می‌آید، نمایشی نوشته که در هر جایی از دنیا قابل اجراست. می‌شود راحت فیلمش را ساخت و می‌شود راحت در هر جای کره خاکی اجرا می‌شود. زمان و مکان ندارد. هر کجا که طبقه متوسط در رسیدن به رویاهای خود ناتوان است، این نمایش اجرا می‌شود و مردم درکش می‌کنند.

مرگ دستفروش هزار داستان دارد و این

هزار داستان را باید می‌تعریف کنی و تعریف

کنی و تعریف کنی. مرگ دستفروش در ابتدا،

قصه ویلی لومن است. کارمند از دور خارجی که

با کسر شدن پورسانت هایش از فروش، دیگر

توان حفظ زندگی را ندارد. به تدریج متوجه می

شویم که لومن در تمام ابعاد زندگی‌اش یک

بازنده است. در کار بختی برای موفقیت ندارد

، مقام تنزل رتبه پیدا می‌کند و دست آخر

این نمایش است که می‌بینیم هیچ کدام از آدم

ها، بابت فداکاری هایشان پاداشی نمی‌گیرند.

مرد پاداش خدماتش به شرکتش یا خانواده‌اش

را آنگونه می‌بیند که در سکانس نهایی مشخص

است. زن او پاداش وفاداری‌اش را با خیانت

شوهر دریافت می‌کند. فرزندان را می‌بینیم

که نه دلبستگی دارند و نه قدرشناسند. رویایی

دارند که به سد آوردنش پول می‌خواهد و

ویلی پیر، ندارد که خرج این رویا را پرداخت

کند.

مرگ دستفروش در عین حال مرگ

امید هم هست. داستان جماعت بلاتکلیفی

که مردد و سردرگمند، آینده‌شان ساخته

نشده و تنها بر اساس پیش‌فرض‌های ذهنی

، امیدهایی در سر دارند که شاید اگر فلان

کار را بکنند یا به فلان جا بروند یا در فلان

جا مشغول به کار شوند، زندگی‌شان تکانی

ببخورد. یا در حسرت‌آوند که سال‌ها قبل

مسیر زندگی‌را در جاده دیگری نینداختند

و یا در امید آیند که شاید اگر فلان کار را

انجام دهند، به نتیجه‌ای برسند. از همان

دست رویاها که ما در سر داریم.

مرگ دستفروش زندگی خیلی از ما هم

هست. وجه ترسناک کار هم همین جاست.